
                   

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

             

          

12 февраля 2019 года №02/03- РСД 

 

 
О снятии с контроля решений Совета   

депутатов муниципального       округа 

 Зюзино   в  городе                    Москве,                           

выполненных в 2018 году 

 

Руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 

131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», статьей 6 Устава 

муниципального округа Зюзино в городе Москве, Совет депутатов 

муниципального округа Зюзино решил: 

1. Снять с контроля решения Совета депутатов муниципального округа 

Зюзино, выполненные в 2018 году (приложение). 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Зюзино в городе Москве Щербакова В.М. 

 

 

Глава муниципального округа 

Зюзино         В.М.Щербаков 

 

 

                                                                          

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     



 2 

                                                                    
                                                                     Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Зюзино  

                                                             от 12 февраля 2019 года  №02/03 -РСД 

 

Решения Совета депутатов муниципального округа Зюзино  

в городе Москве выполненные в 2018 году 
 

№  

п/п 

Дата и номер 

принятия 

Полное название  

муниципального правового акта 

Примеча- 

ние 

1 2 3 4 

1.  Решение 

от 23.01.2018г. 

№ 01/01-РСД 

Информация начальника ОМВД по району Зюзино 

по городу Москве о состоянии правопорядка в 

2017 году 

 

2.  П-Решение 

от 23.01.2018г. 

№ 01/02-РСД 

О результатах деятельности в 2017 году 

Государственного бюджетного учреждения 

«Жилищник района Зюзино». 

 

3.  Решение 

от 23.01.2018г. 

№ 01/03-РСД 

О перечислении     средств в Ассоциацию "Совет     

муниципальных   образований города Москвы" для 

издания бюллетеня "Московский муниципальный 

вестник" в 2018 году 

 

 

4.  Решение 

от 23.01.2018г. 

№ 01/04-РСД 

Об утверждении плана мероприятий 

администрации муниципального округа Зюзино в 

городе Москве на 2018 год 

 

5.  П-Решение 

от 23.01.2018г. 

№ 01/05-РСД 

О согласовании  проекта изменения схемы 

размещения нестационарных торговых объектов в 

районе Зюзино 

 

6.  П-Решение 

от 23.01.2018г. 

№ 01/06-РСД 

О согласовании установки ограждающих 

устройств на придомовой территории 

многоквартирного дома по адресу: улица Одесская, 

дом 20. 

 

7.  П-Решение 

от 23.01.2018г. 

№ 01/07-РСД 

Об участии депутатов Совета депутатов 

муниципального      округа Зюзино в работе 

комиссий, осуществляющих открытие работ и 

приемку оказанных услуг и (или) выполненных 

работ по капитальному ремонту общего имущества 

в многоквартирных домах, проведение которого 

обеспечивает Фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов города Москвы. 

 

8.  Решение 

от 23.01.2018г. 

№ 01/08-РСД 

О выдвижении кандидатур в резерв основного      

состава     участковых избирательных    комиссий  

района Зюзино города Москвы 

 

 



 3 

9.  П-Решение 

от 23.01.2018г. 

№ 01/09-РСД 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Зюзино от 03 

марта 2016 года №04/01 – РСД "Об утверждении 

Положения о порядке присвоения звания 

"Почетный житель муниципального округа 

Зюзино" и Положения о комиссии по 

рассмотрению материалов и предложений о 

присвоении звания "Почетный житель 

муниципального округа Зюзино".  

 

 

10.  П-Решение 

от 23.01.2018г. 

№ 01/10-РСД 

О согласовании адресного перечня объектов для 

выполнения работ по устройству наружного 

освещения в районе Зюзино в 2018 году 

 

 

11.  П-Решение 

от 23.01.2018г. 

№ 01/11-РСД 

О  внесении  изменений в решение Совета 

депутатов МО Зюзино от 19 декабря  2017 года  № 

07/01-РСД «О бюджете муниципального округа 

Зюзино на 2018 год и плановый период 2019 и 

2020 годов". 

 

12.  Решение 

от 23.01.2018г. 

№ 01/12-РСД 

О проведении контрольного мероприятия по 

исполнению местного бюджета: проверку 

документации закупки 0173300009216000011 

«Оказание услуг по организации и проведению 

муниципальных мероприятий муниципального 

округа Зюзино в 2017 году, Оказание услуг по 

организации и проведению военно-патриотических 

мероприятий муниципального округа Зюзино в 

2017 году». 

 

 

13.  Решение 

от 23.01.2018г. 

№ 01/13-РСД 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Зюзино от 03 

октября 2017 года №02/03 –РСД «Об утверждении 

состава постоянных комиссий Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино в городе Москве, 

состава депутатов Совета депутатов в комиссии по 

охране прав детей ОСЗН и по делам 

несовершеннолетних и защите их прав района 

Зюзино». 

 

 

14.  П-Решение 

от 13.02.2018г. 

№ 02/01-РСД 

Об отчете главы управы района Зюзино о 

результатах деятельности управы района в 2017 

году. 

 

 

15.  П-Решение 

от 13.02.2018г. 

№ 02/02-РСД 

Информация руководителя ГБУ здравоохранения 

города Москвы «Детская городская поликлиника 

№ 69» Департамента здравоохранения города 

Москвы о работе учреждения по обслуживанию 

населения в 2017 году. 

 

 

16.  П-Решение 

от 13.02.2018г. 

№ 02/03-РСД 

Информация руководителя 

Многофункционального центра предоставления 

государственных услуг  Зюзино о работе 

 



 4 

учреждения по обслуживанию населения в 2017 

году. 

 

17.  П-Решение 

от 13.02.2018г. 

№ 02/04-РСД 

О депутатском запросе об основании размещения 

автоматической парковки, расположенной на углу 

многоквартирного дома по адресу: ул. Азовская, д. 

24, корп. 2. 

 

 

18.  П-Решение 

от 13.02.2018г. 

№ 02/05-РСД 

О депутатском запросе о переносе расположения 

Отдела МВД РФ по району Зюзино города 

Москвы. 

 

 

19.  П-Решение 

от 13.02.2018г. 

№ 02/06-РСД 

Об установлении размера оплаты труда главы 

муниципального округа Зюзино. 

 

20.  П-Решение 

от 13.02.2018г. 

№ 02/07-РСД 

О подписании дополнительного соглашения  с 

исполнителем по закупке №0173300009217000003 

(Оказание автотранспортных услуг для нужд 

администрации муниципального округа Зюзино). 

 

21.  П-Решение 

от 13.02.2018г. 

№ 02/08-РСД 

О     внесении   изменений в    решение Совета   

депутатов      муниципального округа Зюзино   от 

19.12.2017г. №07/04-РСД «Об утверждении   плана 

работы Совета депутатов       муниципального     

округа Зюзино на I квартал 2018 года». 

 

 

22.  Решение 

от 27.02.2018г. 

№ 03/01-РСД 

О снятии с контроля решений Совета   депутатов 

муниципального       округа Зюзино в  городе 

Москве, выполненных в 2017 году. 

 

23.  П-Решение 

от 27.02.2018г. 

№ 03/02-РСД 

О  внесении      изменений в решение Совета 

 депутатов    МО Зюзино    от 19        декабря 

 2017   года           № 07/01-РСД    «О бюджете 

муниципального округа Зюзино на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов". 

 

24.  П-Решение 

от 27.02.2018г. 

№ 03/03-РСД 

О согласовании внесения изменений в схему 

размещения нестационарных  торговых объектов 

на территории района Зюзино. 

 

25.  П-Решение 

от 13.03.2018г. 

№ 04/01-РСД 

Информация руководителя о результатах работы 

Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения города Москвы 

«Диагностический клинический центр № 1» 

Департамента здравоохранения города Москвы в 

2017 году. 

 

26.  П-Решение 

от 13.03.2018г. 

№ 04/02-РСД 

Информация руководителя о результатах работы 

Государственного бюджетного учреждения города 

Москвы Территориальный центр социального 

обслуживания «Зюзино» Департамента социальной 

защиты населения города Москвы в 2017 году. 

 

27.  Решение 

от 13.03.2018г. 

№ 04/06-РСД 

Об утверждении плана работы Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино на 2 квартал 2018 

года. 

 

28.  Решение 

от 13.03.2018г. 

Об утверждении графика приема населения 

депутатами Совета депутатов муниципального 

 



 5 

№ 04/07-РСД округа Зюзино в городе Москве на 2 квартал 2018 

года. 

 

29.  Решение 

от 13.03.2018г. 

№ 04/08-РСД 

О поощрении депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино за 1 

квартал 2018 год 

 

30.  П-Решение 

от 13.03.2018г. 

№ 04/09-РСД 

О сводном календарном плане района Зюзино по 

досуговой, социально- воспитательной, 

физкультурно- оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 2 

квартал 2018 года. 

 

31.  П-Решение 

от 13.03.2018г. 

№ 04/10-РСД 

О согласовании проекта изменения схемы 

размещения нестационарных торговых объектов в 

районе Зюзино. 

 

32.  П-Решение 

от 13.03.2018г. 

№ 04/11-РСД 

О согласовании   направления средств 

стимулирования управы    района Зюзино города 

Москвы на выполнение работ по благоустройству 

дворовых   территорий в 2018 году. 

 

33.  П-Решение 

от 10.04.2018г. 

№ 05/01-РСД 

О наименовании строящейся на территории 

 муниципального округа Зюзино города Москвы 

 станции Московского метрополитена   

 

 

34.  П-Решение 

от 10.04.2018г. 

№ 05/02-РСД 

Информация руководителя о результатах работы  

ГБУ Спортивно- досуговый центр "Ратмир" в 2017 

году 

 

35.  П-Решение 

от 10.04.2018г. 

№ 05/03-РСД 

О согласовании   направления средств 

стимулирования управы    района Зюзино города 

Москвы на выполнение работ по благоустройству 

дворовых   территорий в 2018 году. 

 

 

36.  П-Решение 

от 10.04.2018г. 

№ 05/04-РСД 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Зюзино от 13 

марта 2018 года №04/11 "О согласовании  

направления средств стимулирования управы 

района Зюзино города Москвы на выполнение 

работ по благоустройству дворовых территорий в 

2018 году". 

 

 

37.  Решение 

от 10.04.2018г. 

№ 05/05-РСД 

О депутатском запросе об обеспечении закупки 

лекарственных средств и изделий медицинского 

назначения в ГБУЗ «ДГП №69 ДЗМ» и ГБУЗ 

«Морозовская ДГКБ ДЗМ». 

 

 

38.  Решение 

от 10.04.2018г. 

№ 05/06-РСД 

О депутатском запросе по вопросу предоставления 

нового помещения для первичной организации 

Совета ветеранов района Зюзино №7. 

 

 

39.  П-Решение 

от 24.04.2018г. 

№ 06/01-РСД 

О согласовании перевода жилого помещения в 

нежилое в многоквартирном жилом доме по 

адресу: Балаклавский пр., д. 20, корп. 4, кв. 196  

 

40.  П-Решение 

от 24.04.2018г. 

О проекте  планировки территории линейного 

объекта- Южного участка проектируемой линии 

 



 6 

№ 06/02-РСД метрополитена Третий пересадочный контур от 

станции "Проспект Вернадского" до станции 

"Каширская" 

41.  Решение 

от 24.04.2018г. 

№ 06/03-РСД 

О депутатском запросе о проекте "стартового" 

дома в рамках программы реновации по адресу: 

Севастопольский пр., вл. 79 

 

42.  П-Решение 

от 08.05.2018г. 

№ 07/01-РСД 

О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино "Об исполнении 

бюджета муниципального округа Зюзино за 2017 

год" 

 

43.  Решение 

от 08.05.2018г. 

№ 07/02-РСД 

О поощрении депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино за 2 

квартал 2018 года 

 

44.  П-Решение 

от 15.05.2018г. 

№ 08/01-РСД 

Информация руководителя ГБОУ Школа №1279 

Департамента образования города Москвы об 

осуществлении образовательной деятельности в 

2017 году 

 

45.  Решение 

от 15.05.2018г. 

№ 08/02-РСД 

О результатах внешней проверки Контрольно-

счетной палаты Москвы отчета об исполнении 

бюджета муниципального округа Зюзино в городе 

Москве за 2017 год 

 

46.  П-Решение 

от 15.05.2018г. 

№ 08/03-РСД 

О проекте изменения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории 

района Зюзино 

 

47.  Решение 

от 15.05.2018г. 

№ 08/04-РСД 

О депутатском запросе об организации парковки 

автотранспорта со стороны домов 20, корпус 4,  18, 

корпус 2,  и 16, корпус 2 по Балаклавскому 

проспекту. 

 

48.  Решение 

от 15.05.2018г. 

№ 08/05-РСД 

О депутатском запросе по вопросу передачи 

здания по адресу: Перекопская улица, дом 9 в 

оперативное управление ГБУ СДЦ "Ратмир". 

 

49.  П-Решение 

от 19.06.2018г. 

№ 09/01-РСД 

Об исполнении бюджета муниципального округа 

Зюзино за 2017 год. 

 

 

 

50.  П-Решение 

от 19.06.2018г. 

№ 09/02-РСД 

О проекте изменения схемы размещения сезонных 

кафе на территории района Зюзино 

 

 

51.  Решение 

от 19.06.2018г. 

№ 09/03-РСД  

 

Об утверждении плана работы  Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино на сентябрь 2018 

года. 

 

52.  Решение 

от 19.06.2018г. 

№ 09/04-РСД  

 

Об утверждении графика приема граждан 

депутатами Совета депутатов муниципального 

округа Зюзино в городе Москве на сентябрь 2018 

года. 

 

 

53.  П-Решение 

от 19.06.2018г. 

№ 09/05-РСД  

 

О согласовании   адресного перечня дворовых   

территорий по посадке деревьев и кустарников на 

осенний период 2018 года.  

 

 

54.  П-Решение О согласовании адресного перечня посадки  



 7 

от 07.08.2018 года 

№ 10/01-РСД 

деревьев на объектах озеленения района Зюзино в 

осенний период 2018 года. 

55.  П-Решение 

от 07.08.2018 года 

№ 10/02-РСД 

О проекте изменения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории 

района Зюзино. 

 

 

56.  П-Решение 

от 11.09.2018 года 

№ 11/01-РСД 

О согласовании установки ограждающего 

устройства на придомовой территории 

многоквартирного дома по адресу: улица Азовская, 

дом 24, корп.1; 

 

57.  П-Решение 

от 11.09.2018 года 

№ 11/02-РСД 

О согласовании установки ограждающих 

устройств на придомовой территории 

многоквартирного дома по адресу: улица Большая 

Юшуньская, дом 16; 

 

58.  П-Решение 

от 11.09.2018 года 

№ 11/03-РСД 

О предложениях Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино для включения в 

адресный перечень дворовых территорий для 

проведения работ по благоустройству в 2019 году 

 

59.  П-Решение 

от 11.09.2018 года 

№ 11/04-РСД 

О согласовании проекта изменения схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на 

территории района Зюзино 

 

60.  Решение 

от 11.09.2018 года 

№ 11/05-РСД 

Об утверждении плана работы Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино на IV квартал 2018 

года. 

 

 

61.  Решение 

от 11.09.2018 года 

№ 11/06-РСД 

Об утверждении графика приёма граждан 

депутатами Совета депутатов муниципального 

округа Зюзино на IV квартал 2018 года 

 

62.  Решение 

от 11.09.2018 года 

№ 11/07-РСД 

О поощрении  депутатов      Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино за 3 квартал 2018 

года 

 

63.  П-Решение 

от 11.09.2018 года 

№ 11/08-РСД 

О сводном календарном плане района Зюзино  по 

досуговой, социально- воспитательной, 

физкультурно- оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 4 

квартал 2018 года. 

 

64.  Решение 

от 09.10.2018 года 

№ 12/01-РСД 

О выдвижении кандидатуры в состав участковой 

избирательной комиссии района Зюзино города 

Москвы.  

 

 

65.  Решение 

от 09.10.2018 года 

№ 12/02-РСД 

О проведении внешней проверки годового отчета 

об исполнении бюджета за 2018 год. 

 

 

     66. П-Решение 

от 09.10.2018 года 

№ 12/03-РСД 

О  внесении  изменений в решение Совета 

депутатов МО Зюзино от 19 декабря  2017 года  № 

07/01-РСД «О бюджете муниципального округа 

Зюзино на 2018 год и плановый период 2019 и 

2020 годов". 

 

 

     67. П-Решение 

от 09.10.2018 года 

О согласовании  проекта адресного  перечня 

площадки для размещения ярмарки  выходного дня   

 



 8 

№ 12/04-РСД по    адресу:   улица Малая Юшуньская,  вл. 1 на 

территории района Зюзино в 2019 году и 

мониторинге ее работы. 

     68. П-Решение 

от 09.10.2018 года 

№ 12/05-РСД 

О проекте изменения схемы размещения 

нестационарных  торговых  объектов на 

территории района Зюзино. 

 

 

     69. П-Решение 

от 09.10.2018 года 

№ 12/06-РСД 

О согласовании установки ограждающего 

устройства на придомовой территории 

многоквартирных домов по адресам: Нахимовский 

пр., дома 15, корп. 1 и 2, 17, корп. 1 и 2. 

 

70 П-Решение 

от 13.11.2018 года 

№ 13/01-РСД 

О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино "О бюджете 

муниципального округа Зюзино на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов 

 

71 П-Решение 

от 13.11.2018 года 

№ 13/02-РСД 

О поощрении депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино за 4 квартал 2018 

года. 

 

72 П-Решение 

от 13.11.2018 года 

№ 13/03-РСД 

О проекте изменения схемы размещения 

нестационарных  торговых  объектов на 

территории района Зюзино 

 

 

73 П-Решение 

от 13.11.2018 года 

№ 13/04-РСД 

          О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Зюзино в городе 

Москве от 08 апреля 2014 года №05/06- РСД "Об 

утверждении Регламента реализации отдельных 

полномочий города Москвы по согласованию мест 

размещения ярмарок выходного дня и проведению 

мониторинга их работы" 

 

74 П-Решение 

от 13.11.2018 года 

№ 13/05-РСД 

О согласовании установки ограждающего 

устройства на придомовой территории 

многоквартирного дома по адресу: Сивашская ул., 

д. 6,корп. 1 

 

75 П-Решение 

от 13.11.2018 года 

№ 13/06-РСД 

О  проекте  межевания части квартала, 

ограниченного:    Нахимовским пр., ул. Одесской, 

ул. Болотниковской, ул. Керченской, границей 

ООПТ "Долина реки Котловка" 

 

76 П-Решение 

от 13.11.2018 года 

№ 13/07-РСД 

О проекте Актуализации схемы 

теплоснабжения города Москвы на период до 2032 

года 

 

77 П-Решение 

от 18.12.2018 года 

№ 14/03-РСД 

О  внесении  изменений в решение Совета 

депутатов МО Зюзино от 19 декабря  2017 года  № 

07/01-РСД «О бюджете муниципального округа 

Зюзино на 2018 год и плановый период 2019 и 

2020 годов". 

 

78 Решение 

от 18.12.2018 года 

№ 14/04-РСД 

Об оплате единых проездных билетов для 

депутатов Совета депутатов муниципального 

округа Зюзино в городе Москве на 2019 год.  

 

 

79 П-Решение 

от 18.12.2018 года 

№ 14/08-РСД 

Об утверждении Положения об администрации 

муниципального округа Зюзино 

 



 9 

 

80 П-Решение 

от 18.12.2018 года 

№ 14/09-РСД 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Зюзино от 19 

мая 2015 года №06/05-РСД. 

 

81 П-Решение 

от 18.12.2018 года 

№ 14/10-РСД 

О согласовании проекта изменения схемы 

размещения нестационарных  торговых  объектов в 

районе Зюзино. 

 

82 П-Решение 

от 18.12.2018 года 

№ 14/11-РСД 

О согласовании установки ограждающего 

устройства на придомовой территории 

многоквартирного дома по адресу: Чонгарский б-р, 

д. 26. 

 

83 П-Решение 

от 18.12.2018 года 

№ 14/12-РСД 

О согласовании установки ограждающих 

устройств на придомовой территории 

многоквартирных домов по адресу: Одесская ул., 

дома 1/19 и 3. 

 

84 П-Решение 

от 18.12.2018 года 

№ 14/15-РСД 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Зюзино от 08 

апреля 2014 года №05/02-РСД. 

 

85 П-Решение 

от 18.12.2018 года 

№ 14/16-РСД 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Зюзино от 13 

октября 2015 года №11/01-РСД. 

 


